
Sie können die QR Codes nützen um später wieder auf die neuste Version eines Gesetzestexts zu gelangen.

RS OGH 1960/9/2 6Ob204/60,
1Ob612/77 (1Ob613/77)

 JUSLINE Entscheidung

 Veröffentlicht am 02.09.1960

Norm

ABGB §1500

Rechtssatz

Diese Bestimmung 1ndet auch auf den Ersteher im Zwangsversteigerungsverfahren Anwendung (Vgl G1UNF Nr 7483

und 7720, SZ 24/123 ua).

Entscheidungstexte

6 Ob 204/60

Entscheidungstext OGH 02.09.1960 6 Ob 204/60

1 Ob 612/77

Entscheidungstext OGH 14.09.1977 1 Ob 612/77

Gegenteilig; Veröff: RZ 1978/27 S 60

European Case Law Identifier (ECLI)

ECLI:AT:OGH0002:1960:RS0034764

Dokumentnummer

JJR_19600902_OGH0002_0060OB00204_6000000_001

Quelle: Oberster Gerichtshof (und OLG, LG, BG) OGH, http://www.ogh.gv.at

 2025 JUSLINE

JUSLINE® ist eine Marke der ADVOKAT Unternehmensberatung Greiter & Greiter GmbH.

www.jusline.at

file:///
https://www.jusline.at/entscheidung/471751
http://www.ogh.gv.at
file:///

	RS OGH 1960/9/2 6Ob204/60, 1Ob612/77 (1Ob613/77)
	JUSLINE Entscheidung


